
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 140/2011-NAF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011
DISPENSAR da Função Gratificada FG-4, a contar de 
01/12/2011, o servidor Lucival Nascimento Bezerra, identidade 
funcional nº 182508, ocupante do cargo de Motorista, lotado no 
Núcleo Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 141/2011-NAF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER Gratificação de Atividade de Motorista - GAM, 
a partir de 01/12/2011, ao servidor Lucival Nascimento 
Bezerra, identidade funcional n° 182508, ocupante do Cargo  
de Motorista da SEPOF, ora cedido ao Núcleo Administrativo 
e Financeiro, lotado na Secretaria Especial de Estado de 
Infraestrutura e Logística para o Desenvolvimento Sustentável.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº. 1060/2011 – GS, DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial nº. 31.824 de 03.01.2011 e aquelas previstas no 
Regimento Interno da SEAD;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
a 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Relatório Final apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, 
instituída pelas Portarias nºs. 711/GS-SEAD-2006 e 0001-GS-
SEAD-2007;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho que considerou aprovados no estágio probatório 
os servidores, constantes do anexo desta portaria, a contar 
da data em que se deu o término do referido estágio, 
reconhecendo-os aptos, para o exercício dos cargos efetivos, 
conforme os respectivos processos. 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1060/2011-GS, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011. 

 NOME ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

1 ANA LÚCIA FOLHA DE 
ALMEIDA 57202728/1 A S S I S T E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 2011/252846

2 ANA PAULA ALMEIDA 
DOS SANTOS 57194241/1 TEC. EM GESTÃO 

PÚB LICA BOM 2009/68891

3 ANA PAULA NOGUEIRA 
DE ARAÚJO 54196270/2 A S S I S T E N T E 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2011/429068

4 ANNA CLAUDIA 
MALCHER MUNIZ 5817404/4 TEC. EM GESTÃO 

PÚBLICA BOM 2011/81035

5 IGOR FERNANDES 
DONATO 57196605/1 A S S I S T E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 2011/351838

6 JOSÉ HAROLDO SENA 
DE OLIVEIRA FILHO 57196577/1 TEC. EM GESTÃO 

DE INFORMATICA BOM 2009/68910

7 LUIZ OTÁVIO ROFFÉ 
AZEVEDO 5007780/4 A S S I S T E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 2009/68901

8 MANUELLE MARTINS 
COSTA SANTOS 5850983/2 TEC. EM GESTÃO 

PÚBLICA BOM 2009/6663

9 MÁRIO DA SILVA 
ARAÚJO 57194154/1 A S S I S T E N T E 

ADMINISTRATIVO BOM 2009/245642

10 MILTON MODESTO 
FIGUEIREDO JÚNIOR 305669/1 TEC. EM GESTÃO 

PÚBLICA EXCELENTE 2009/6639

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313153

CONTRATO: 21
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na ares medica aos segurados do 
iasep
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 15/06/2011
Vigência: 15/06/2011 a 15/12/2011
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇAO DO 
TAPAJÉS MLTDA
Endereço: Av Borges Leal, 2284
CEP. 68040-080 - Santarém/PATelefone: 9335223310 Fax: 
9335225757 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313176

CONTRATO: 22
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area medica aos segurados do 
iasep
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 15/06/2011
Vigência: 15/06/2011 a 15/12/2011
Dispensa: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: ULTRA SONOGRAFIA EDIAGNÓSTICOS SANTARTÉM LTDA
Endereço: Av Borges Leal, 1495
CEP. 68040-080 - Santarém/PATelefone: 9335575757 Fax: 
9335222757 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313279

Dispensa: 25/2011
Data: 12/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados 
do iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 12/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BIOANALISES
Endereço: Av Sta Teresa, Bairro: Jardim Umuarama, S/N
CEP. 68552-230 - Redenção/PA
Complemento: QD 78 LOTE-12
Telefone: 9434241500 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313251

CONTRATO: 19
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde, aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/06/2011
Vigência: 01/06/2011 a 01/12/2011
Dispensa: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: ESPAÇO FISICO E ACADEMIADA DE GINÁSTICA LTDA
Endereço: Av Mendonça Furtado, 1722
CEP. 68040-050 - Santarém/PATelefone: 9391524858 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313590

CONTRATO: 33
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 12/07/2011
Vigência: 12/07/2011 a 12/01/2012
Dispensa: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS 
BIOANALISE
Endereço: Av Sta Teresa, S/N
CEP. 68552-230 - Redenção/PATelefone: 9434241500 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313580

CONTRATO: 34
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 12/07/2011
Vigência: 12/07/2011 a 12/01/2012
Dispensa: 26/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS E 
DIAGNOSTICOS S/C LTDA
Endereço: Av Carajás, 482
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone: 
9332411939 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313563

CONTRATO: 43
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 13/06/2011
Vigência: 13/06/2011 a 13/12/2011
Dispensa: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: FUNDAÇÃO SOS VIDA
Endereço: TV AURELIANO COELHO, 1134
CEP. 68600-000 - Bragança/PATelefone: 9132555648 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313570

CONTRATO: 39
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 12/07/2011
Vigência: 12/07/2011 a 12/01/2012
Dispensa: 27/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SANTO 
ANTONIO LTDA
Endereço: Av Nova de Santana, 450
CEP. 68180-030 - Itaituba/PATelefone: 9335182850 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313549

CONTRATO: 44
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/06/2011
Vigência: 01/06/2011 a 01/12/2012


